


2 

pro technické záležitosti: Ing. Daniel Jakwerth, na adrese ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, vedoucí oddělení přípravy a realizace staveb Trutnov, 
tel.: 702 064 770, e-mail: daniel.jakwerth@uskhk.eu. 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro povolení 

stavby dopravní infrastruktury (DPS) a  dokumentace pro provádění stavby (PDPS) , včetně inženýrské 

činnosti, soupisu stavebních prací, dodávek služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění (dále také PD) a 
výkon autorského dozoru při realizaci stavby v předpokládaném rozsahu 30 hodin, blíže ZOP-D, stavební 

akce: „Úprava přejezdu P5487 v Královci“. 

Předmětem této akce je technická úprava železničního přejezdu P5487 v Královci. Technická úprava přejezdu, 
která spočívá v: 

• Demontáž stávající přejezdové konstrukce včetně rekonstrukce železničního svršku v prostoru 
přejezdu (výměna kolejnic, dožilých pražců a upevňovadel, vyčištění a podbití štěrkového lože). 

• Montáž nové konstrukce železničního přejezdu z plně rozebíratelné pryžové konstrukce. Okraj 

přejezdu musí být dle předpisu S3 Železniční svršek minimálně 1 m od nejbližšího kolejnicového 

svaru a minimálně 3,5m od nejbližšího kolejnicového styku. 
• Přeložení výhybky č. 5 dál od přejezdové konstrukce nebo projednání výjimky, aby okraj přejezdu 

mohl být blíže než 1m od nejbližšího kolejnicového svaru (budoucí rozšíření vychází cca 80 cm od 

svaru, což je v rozporu s předpisem S3 SŽ. 
• Snesení zbytné výhybky č. 6 a její nahrazení kolejovým polem (pokud se bude překládat výhybka 

č. 5). 
• Posunutí stojanů závor, prodloužení závor a u závor nad chodníkem jejich vybavení zarážkami pro 

nevidomé (sklápěcím plůtkem). 

Investor upřednostňuje variantu projednání výjimky v bodě přeložení výhybky č. 5.  
Tato akce musí být koordinována s PD akce „II/300 Královec, zkapacitnění přivaděče k D11, km 38,300 – 
38,790“, zpracovávaná společností TRDesign s.r.o., Truhlářská 264/22, 503 41 Hradec Králové, 
IČO: 066 47 448, kde je navržena třída budoucího dopravního zatížení silnice II/300 ve stupni S a tomu 
odpovídající konstrukce vozovky. 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena ve ZOP-D v Příloze A Rozsah služeb, která je 

součástí zadávací dokumentace. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV: 
71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1.200.000,- Kč bez DPH 

Zadavatel k tomuto uvádí, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň maximální přípustnou 

nabídkovou cenou. 

Dodavatel, jehož nabídková cena přesáhne maximální přípustnou nabídkovou cenu, může být z řízení 

vyloučen. 

3. Lhůta a místo plnění zakázky 

Lhůta pro dokončení a odevzdání projektové dokumentace: nejpozději do 4 týdnů od protokolárního 

předání všech připomínek objednatele ke konceptu PDPS. 
Dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení částí díla jsou stanoveny v ZOP-D. 

Zadavatel požaduje dokončení, odevzdání a převzetí dokumentace nejpozději do uvedeného termínu. 
Dodavatel může navrhnout i kratší termín plnění. 

mailto:daniel.jakwerth@uskhk.eu


3 

Dokumentace bude předána osobně zástupci zadavatele pro technické záležitosti na adrese ÚDRŽBA 

SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., oddělení přípravy a realizace staveb Trutnov, Sportovní 508, 

541 03 Trutnov. 
Závazek výkonu autorského dozoru dle nabídky trvá po dobu pěti let od odevzdání a převzetí PD. 

4. Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce tvoří kromě této výzvy též níže uvedené dokumenty: 

1. ZOP-D Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 
pozemních komunikací, včetně: 

Přílohy A - Rozsah služeb, jejíž nedílnou součástí je tabulka Rekapitulace nabídkové ceny 

Přílohy B - Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran poskytnuté objednatelem 

Přílohy C - Platby a platební podmínky 

(vše předáno elektronicky); 

2. Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah  z 05.02.2024 (předáno elektronicky); 

3. Všeobecné technické podmínky Správy železnic – VTP/DOKUMENTACE/06/23, datum vydání 

14.03.2023 (předáno elektronicky); 

4. Formulář Smlouva o dílo – závazný vzor (předáno elektronicky); 

5. Formulář Dopis nabídky – závazný vzor (předáno elektronicky); 

6. Seznam poddodavatelů – doporučený vzor (předáno elektronicky); 

7. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmu a o neexistenci důvodu aplikace zákazu zadání či plnění 

zakázky – doporučený vzor (předáno elektronicky); 

8. Informativní dodatek ke zpracování dat – zadávací dokumentace veřejné zakázky (předáno 

elektronicky); 

9. C3 Koordinační situační výkres, zpracováno projekční kanceláří TRDesign s.r.o., se sídlem: 

Truhlářská 264/22, 503 41 Hradec Králové, IČO: 066 47 448, č. zakázky: 36705, zodpovědný 

projektant Ing. Tomáš Rak, datum zpracování 2024 (předáno elektronicky); 

10. Fotodokumentace (předáno elektronicky); 

11. Geodetické zaměření mapového podkladu zpracovatel: Ondřeje Plodek, se sídlem Labská louka 655/1, 

500 03 Hradec Králové, provozovna: Kydlinovská 161/101, 500 02, Hradec Králové  IČO: 753 

08 932, z 1/2023, vypracoval: Petr Karlík (předáno elektronicky); 

12. Diagnostika vozovky a návrh opravy Silnice č. II/300 Královec, zpracovatel: Ing. Pavel Herrmann se 
sídlem: Od Vysoké 275, 150 00 Praha 5, IČO: 648 96 765, č. zprávy: 4/2023, ze dne 16. ledna 2023 
(předáno elektronicky); 

13. Mapa situace a ortofotomapa s umístěním železničního přejezdu (předáno elektronicky). 

Zadavatel zpřístupňuje zadávací dokumentaci na svém Profilu zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011373 

Zadavatel určuje pro řízení Obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 

pozemních komunikací, schválené MD-OPK č. j. 11/2015–120–TN/1, ze dne 05.02.2015, s účinností od 

6. února 2015, se současným zrušením Obchodních podmínek pro zeměměřické a průzkumné práce a 

dokumentaci staveb PK, schválených MD-OI, č.j. 321/08-910-IPK/1 ze dne 09.04.2008 ve znění, platném do 

30.04.2021, které budou pro řízení závazné i nadále. 

Dodavatelé jsou oprávněni požadovat od zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace – dodatečné informace 

k zadání. 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011373


4 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se podává písemně v listinné podobě na adresu zástupce zadavatele 

nebo elektronicky na základě e-mailové žádosti dodavatele na e-mailovou adresu kontaktní osoby zadavatele 

pro organizaci řízení pro tuto veřejnou zakázku (e-mail: svatava.koubova@uskhk.eu). Žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Zadavatel odešle vysvětlení, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů 

ode dne doručení písemné žádosti dodavatele. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti bez 

identifikace žadatele, poskytne zadavatel i všem ostatním dodavatelům, kteří byli k podání nabídky vyzváni. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí 

žádosti. 

5. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 12.12.2024 do 8:00 hodin. Všechny nabídky musí být doručeny na níže 

uvedenou adresu do skončení lhůty pro podání nabídky. 

Nabídky se podávají na doručovací adrese: 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
podatelna 
Kutnohorská 59 
500 04 Hradec Králové 

nebo osobně: 

podatelna ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. Hradec Králové 
(areál je monitorován kamerovým systémem) 
v době 7,00-14,00 hod. v pracovní dny 

12.12.2024 do 8:00 hodin. 

Nabídky v listinné podobě musí být doručeny v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a 

slovem „NEOTEVÍRAT“. 

Na obálce bude dále uveden název (obchodní firma)/jméno a příjmení dodavatele, adresa dodavatele. 
Nabídky doručené na výše uvedenou adresu po uplynutí stanovené lhůty se nepovažují za podané a v průběhu 

řízení se k nim nepřihlíží. 

Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky považuje její 

fyzické převzetí na výše uvedené adrese s tím, že nabídka musí být doručena v souladu se lhůtou pro podání 

nabídek stanovenou v zadávací dokumentaci. 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

Dodavatel v nabídce předloží kopii: 

-  výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. (takový doklad musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky), 

- dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu této zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

Vzhledem k rozsahu předmětu této zakázky je dodavatel povinen prokázat oprávnění k podnikání 

minimálně v rozsahu projektová činnost ve výstavbě, 

- dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost osoby, zodpovědné za vypracování projektové 

dokumentace, ve formě osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

mailto:svatava.koubova@uskhk.eu


5 

pozdějších předpisů, v oboru „dopravní stavby-kolejová doprava“ nebo v oboru „technologická 

zařízení staveb“, 
- dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost odpovědné osoby jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost pro plnění zakázky zabezpečuje, ve formě úředního oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřických činností dle § 16f odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví 

a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, 

a vyhlášky Českého úřadu zeměměřického a katastrálního č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon 

č. 200/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů (autorizovaný zeměměřičský inženýr). 

Zadavatel nepřipouští, aby dodavatel doložil osvědčení v oboru „dopravní stavby-kolejová doprava“ nebo 
„technologická zařízení staveb“, podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
pomocí poddodavatele. 

Dodavatel může rovněž prokázat kvalifikaci odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 

systému veřejné správy. (Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.) 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v plném 

rozsahu (vyjma osvědčení v oboru „dopravní stavby-kolejová doprava“ nebo „technologická zařízení 

staveb“, podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů), je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob. V takovém případě je dodavatel 

povinen zadavateli předložit podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů analogicky dle § 83 odst. 1:  

▪ doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou; 

▪ doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

▪ smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že požadavek na smlouvu nebo jinou osobou podepsané 

potvrzení o její existenci je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývá 

závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem. Prokazuje-li však 

dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a osvědčení o odborné kvalifikaci vztahující se 

k požadovaným službám, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývat závazek, že jiná 

osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

Není-li to které osvědčení nebo doklad o odborné způsobilosti vystaven přímo na dodavatele, příp. jinou osobu, 

např. je-li dodavatelem, příp. jinou osobou, právnická osoba, je nutné v nabídce uvést též vztah odborně 

způsobilé osoby k dodavateli, příp. jiné osobě (například, že se jedná o zaměstnance dodavatele, příp. jiné 

osoby, či je členem jeho statutárního orgánu nebo je v jiném vztahu k dodavateli, příp. jiné osobě (např. 

poddodavatel) apod.). 

Pokud zadavatel požaduje doklad a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen požadovaný 
doklad předložit, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

Pokud se dodavatelé účastní řízení společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, předkládá 

výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do evidence 
vyžaduje (výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší než 3 měsíce ke dni podání nabídky), každý dodavatel 

samostatně. V případě společné účasti dodavatelů v řízení dodavatelé doloží, jaké bude rozdělení odpovědnosti 

za plnění zakázky, přičemž zadavatel požaduje, aby všichni dodavatelé podávající společnou nabídku nesli 
společně a nerozdílně odpovědnost za plnění zakázky. 

 



6 

7. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

Nabídka bude předložena písemně – v listinné formě v jednom originále – a musí být zpracována v českém 

jazyce. Dokumenty, jejichž originál bude v jiném než v českém jazyce, musí mít ještě překlad do českého 

jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

V případě, že nabídku podepíše osoba, jejíž oprávnění k podpisu nevyplývá z obchodního rejstříku, musí být 

k nabídce připojena též plná moc, a to buďto v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

Doporučení pro vyhotovení nabídky je zpracování a řazení do jednotlivých oddílů v následujícím členění: 

7. 1. Dopis nabídky 
Nabídku bude tvořit především Dopis nabídky vypracovaný dle závazného vzoru, který je nedílnou součástí 

zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že jakékoliv odchýlení se od závazného vzoru může mít 

za následek vyloučení dodavatele. Dodavatel v Dopisu nabídky doplní chybějící údaje a Dopis nabídky 

podepíše osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatele. 

7. 2. Doklady prokazující splnění kvalifikace 

Blíže viz čl. 6 této výzvy. 

7. 3. Návrh smlouvy o dílo 
Dodavatel k nabídce připojí v jednom vyhotovení návrh smlouvy vypracovaný dle závazného vzoru, který je 
nedílnou součástí zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje, že jakékoliv odchýlení se od závazného 

vzoru může mít za následek vyloučení dodavatele. Dodavatel ve smlouvě doplní chybějící údaje a smlouvu 
podepíše osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatele. 

7. 4. Rekapitulace nabídkové ceny 
Za účelem zpracování nabídkové ceny je dodavatel povinen použít tabulku Rekapitulace nabídkové ceny 
(nedílná součást ZOP-D Zvláštních obchodních podmínek pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 
staveb pozemních komunikací, Přílohy A Rozsah služeb, který je nedílnou součástí zadávací dokumentace). 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že jakékoliv přidávání či odebírání řádků je nepřípustné a může mít za 
následek vyloučení dodavatele. Dodavatel v tabulce Rekapitulace nabídkové ceny doplní chybějící údaje 

a tabulku Rekapitulace nabídkové ceny podepíše osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatele. 

Dodavatel odpovídá za to, že poskytované plnění bude odpovídat platným právním předpisům a zadávacím 

podmínkám. Dodavatel je povinen do nabídkové ceny zahrnout i veškeré činnosti, které nejsou výslovně 

uvedeny, ale souvisí s předmětem plnění a jejich provedení je nezbytně nutné k plnění předmětu zakázky. 

7. 5. Další dokumenty tvořící nabídku 
Blíže viz čl. 10 této výzvy. 

8. Obchodní podmínky 

Dodací i platební podmínky se řídí obchodními podmínkami, a to především Zvláštními obchodními 

podmínkami pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací vč. Přílohy 

A Rozsah služeb, jejíž nedílnou součástí je tabulka Rekapitulace nabídkové ceny, Přílohy B Personál, 

podklady, zařízení a služby třetích stran poskytnuté objednatelem a Přílohy C Platby a platební podmínky, 

a podpůrně pak Všeobecnými obchodními podmínkami pro zeměměřické a průzkumné práce 

a dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválené MD-OPK č. j. 11/2015–120–TN/1, ze dne 



7 

05.02.2015, s účinností od 6. února 2015, se současným zrušením Obchodních podmínek pro zeměměřické a 

průzkumné práce a dokumentaci staveb PK, schválených MD-OI, č.j. 321/08-910-IPK/1 ze 09.04.2008 ve 
znění, platném do 30.04.2021, které budou pro řízení závazné i nadále a jsou nedílnou součástí zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel na tomto místě pouze upozorňuje, že neposkytuje žádné finanční zálohy. 

9. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno na základě nejnižší nabídkové ceny za předmět zakázky v Kč bez DPH, 
která je tvořena součtem ceny za vypracování PD a ceny za výkon autorského dozoru, tj. NABÍDKOVÁ 

CENA CELKEM bez DPH (pro hodnocení nabídek) v tabulce Rekapitulace nabídkové ceny (nedílná součást 

ZOP-D Zvláštních obchodních podmínek pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 
pozemních komunikací, Přílohy A Rozsah služeb, jež je nedílnou součástí zadávací dokumentace) = Cena 
celkem bez DPH v Dopisu nabídky. 

Zadavatel zároveň stanovuje, že údaj uvedený v tabulce Rekapitulace nabídkové ceny (nedílná součást 

ZOP-D Zvláštních obchodních podmínek pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 

pozemních komunikací, Přílohy A Rozsah služeb, jež je nedílnou součástí zadávací dokumentace), 
tj. NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH (pro hodnocení nabídek) bude považovat za rozhodující 

pro hodnocení nabídek. 

Při hodnocení se stanoví pořadí nabídek dle výše nabídkové ceny za zakázku bez DPH od nejnižší (1. v pořadí) 

po nejvyšší. Zadavatel zároveň tímto sděluje dodavatelům, že analogicky dle §39 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek,ve znění pozdějších předpisů, provede posouzení splnění 

podmínek účasti v řízení po hodnocení nabídek u účastníka řízení s nejnižší nabídkovou cenou. 

10. Ostatní podmínky zakázky 

Zadavatel stanovuje pro tuto veřejnou zakázku výši mimořádně nízké nabídkové ceny následujícím způsobem: 

a) při podání 3 a méně nabídek nebude zadavatel stanovovat mimořádně nízkou cenu výpočtem, ale 

bude posuzovat nabídky s ohledem na předpokládanou cenu a cenu v čase a místě obvyklou; 

b) při podání 4 nebo 5 nabídek bude mimořádně nízká nabídková cena stanovena průměrem všech 

nabídek, mimo nabídky nejdražší, poníženým o 20 %; 

c) při podání 6 a více nabídek bude mimořádně nízká nabídková cena stanovena průměrem všech 

nabídek, mimo nabídky nejlevnější a nejdražší, poníženým o 20 %. 

Všichni účastníci řízení, kteří podají nabídky s nižší nabídkovou cenou než mimořádně nízká 

nabídková cena, stanovená výše uvedeným způsobem, mohou být z řízení vyloučeni. 

Z řízení mohou být vyloučeni dodavatelé, jejichž nabídka nebude po obsahové stránce úplná nebo bude 

v rozporu s podmínkami této nabídky. 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o 
střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády), 

nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se 

nesmí účastnit  řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, 

prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost 

vyloučit ze řízení. Zadavatel nesmí obchodní společnosti uvedené ve větě první zadat veřejnou zakázku malého 

rozsahu. 

Dodavatel v nabídce předloží v originále podepsané čestné prohlášení, že není osobou výše uvedenou 

nebo nemá takového poddodavatele, kterým prokazuje kvalifikaci (viz příloha zadávací dokumentace 

Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o neexistenci důvodu aplikace zákazu zadání či plnění zakázky 

jako doporučený vzor). Pokud je dodavatel osobou výše uvedenou, uvede tuto skutečnost v nabídce. 
Zadavatel zjistí u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona. 






